ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 919/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitar à Secretaria de Obras e Serviços Municipais para que providencie a troca de
tubulação  e  como consequência,  a  troca  das  lajotas  da  Rua Comandante  Germano Rauert,
bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  reivindicação  dos  moradores  Rua  Comandante  Germano  Rauert,  bairro  São
Vicente,  pois  há  muito  tempo  os  moradores  sofrem  prejuízos  incalculáveis  e  transtornos
constantes. Diante do acima exposto solicito uma atenção especial aquela comunidade, que
tanto sofre com a atual situação.  A benfeitoria proporcionará uma melhor qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2019

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP

​